

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA**

CNPJ: 82.777.236/0001-01  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2017 - PR**

Processo Administrativo: 4/2017  
Data do Processo Adm.: 13/01/2017  
Processo de Licitação: 4/2017  
Data do Processo: 13/01/2017

Folha: 1/2

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	12,000	MES	CONTABILIDADE PÚBLICA - 3 USUÁRIOS	_____	1.600,0000	19.200,0000
2	12,000	MES	PLANEJAMENTO MUNICIPAL - 1 USUÁRIO	_____	380,0000	4.560,0000
3	12,000	MES	COMPRAS E LICITAÇÕES - 4 USUÁRIOS	_____	1.230,0000	14.760,0000
4	12,000	MES	PATRIMÔNIO - 1 USUÁRIO	_____	320,0000	3.840,0000
5	12,000	MES	FOLHA DE PAGAMENTO - 1 URUÁRIO	_____	670,0000	8.040,0000
6	12,000	MES	TRIBUTAÇÃO PÚBLICA - 3 USUÁRIOS	_____	1.500,0000	18.000,0000
7	12,000	MES	ESCRITURAÇÃO ELETRÔNICA DO ISS VIA INTERNET - ILIMITADO	_____	1.060,0000	12.720,0000
8	12,000	MES	PONTO ELETRÔNICO - 1 USUÁRIO	_____	530,0000	6.360,0000
9	12,000	MES	ALMOXARIFADO - 1 USUÁRIO	_____	320,0000	3.840,0000
10	12,000	MES	RECURSOS HUMANOS - 1 USUÁRIO	_____	265,0000	3.180,0000
11	12,000	MES	ATENDIMENTO AO SERVIDOR PÚBLICO VIA INTERNET - ILIMITADO	_____	490,0000	5.880,0000
12	12,000	MES	PROTOCOLO VIA INTERNET - 4 USUÁRIOS	_____	210,0000	2.520,0000
13	12,000	MES	GESTÃO DE FROTAS - 1 USUÁRIO	_____	320,0000	3.840,0000
14	12,000	MES	PORTAL TRANSPARÊNCIA - ILIMITADO	_____	310,0000	3.720,0000
15	12,000	MES	RELÓGIO PONTO VIA INTERNET - ILIMITADO	_____	320,0000	3.840,0000
16	1,000	UN	SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO PARA USUÁRIOS, MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	_____	25.000,0000	25.000,0000
17	100,000	HOR	SERVIÇOS TÉCNICOS APÓS IMPLANTAÇÃO DOS APLICATIVOS, QUANDO SOLICITADO. MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	_____	95,0000	9.500,0000
18	2000,000	KM	DESLOCAMENTOS NOS SERVIÇOS DE SUPORTE, QUANDO EXIGIDA A PRESENÇA DO TÉCNICO IN LOCO. MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	_____	0,9500	1.900,0000
19	30,000	Dia	ESTADA E ALIMENTAÇÃO NOS SERVIÇOS DE SUPORTE, QUANDO EXIGIDA A PRESENÇA DO TÉCNICO IN LOCO. MUNICÍPIO DE PONTE SERRADA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	_____	175,0000	5.250,0000
20	12,000	MES	CONTABILIDADE PÚBLICA - 1 USUÁRIO CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	_____	415,0000	4.980,0000
21	12,000	MES	PATRIMÔNIO - 1 USUÁRIO CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	_____	270,0000	3.240,0000
22	12,000	MES	FOLHA DE PAGAMENTO - 1 USUÁRIO CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	_____	380,0000	4.560,0000
23	12,000	MES	RECURSOS HUMANOS - 1 USUÁRIO CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	_____	265,0000	3.180,0000
24	12,000	MES	PORTAL DA TRANSPARÊNCIA - ILIMITADO CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES	_____	185,0000	2.220,0000
25	1,000	UN	SERVIÇOS DE MIGRAÇÃO, IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO PARA OS USUÁRIOS. CÂMARA DE VEREADORES	_____	5.000,0000	5.000,0000
26	30,000	KM	SERVIÇOS TÉCNICOS APÓS IMPLANTAÇÃO DOS APLICATIVOS QUANDO SOLICITADO. CÂMARA DE VEREADORES	_____	95,0000	2.850,0000
27	500,000	KM	DESLOCAMENTO NOS SERVIÇOS DE SUPORTE QUANDO EXIGIDA A PRESENÇA DO TÉCNICO IN LOCO. CÂMARA DE VEREADORES	_____	0,9500	475,0000
28	10,000	Dia	ESTADA E ALIMENTAÇÃO NOS SERVIÇOS DE SUPORTE, QUANDO EXIGIDA A PRESENÇA DO TÉCNICO IN LOCO. CÂMARA DE VEREADORES	_____	175,0000	1.750,0000
29	12,000	MES	Atendimento ao Cidadão via Internet	_____	400,0000	4.800,0000
30	12,000	MES	Emissão de Notas Fiscais Eletrônicas via Internet	_____	2.100,0000	25.200,0000
31	12,000	MES	CONTABILIDADE PÚBLICA - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 2 USUÁRIOS	_____	350,0000	4.200,0000
32	12,000	MES	COMPRAS E LICITAÇÕES - FUNDO MUNICIPAL	_____	215,0000	2.580,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE SERRADA**

CNPJ: 82.777.236/0001-01  
RUA MADRE MARIA THEODORA, 264  
C.E.P.: 89683-000 - Ponte Serrada - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2017 - PR**

Processo Administrativo: 4/2017

Data do Processo Adm.: 13/01/2017

Processo de Licitação: 4/2017

Data do Processo: 13/01/2017

Folha: 2/2

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
------	------------	------	---------------	-------	--------------------	--------------------

DE SAÚDE - 2 USUÁRIOS

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

220.985,0000